РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От ___30 марта___2022 г.   № __81-р__
             с. Кетово

О проведении субботников на территории Кетовского района Курганской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
        1. Утвердить даты проведения субботников по санитарной очистке и благоустройству территорий в Кетовском районе Курганской области: 21, 22, 28 и 29 апреля 2022 года.
    2. Рекомендовать Главам сельсоветов Кетовского района организовать проведение субботников по санитарной очистке и благоустройству территорий своих муниципальных образований.
       3. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности организовать проведение работ по наведению порядка и благоустройству прилегающих территорий.
     4. Рекомендовать владельцам частных жилых домов обеспечить уборку придомовой территории.
   5. Рекомендовать жителям многоквартирных домов провести уборку дворовых и придомовых территорий.
6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации Кетовского района.

И.о. Главы Кетовского района                                                                               О.Н. Язовских

[bookmark: _GoBack]

Куликова  И.В.
(35231)23527